
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEOI 5/2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO15/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 07/06/2021 14:06:49 

TOTAL DO PROCESSO: 1.863.102,57 

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME 	11.044.272/0001-00 

ØØrII,LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 031 

1iem: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: DUNLOP 

Descrição: PNEU 175/70R14 

Quantidade: 480 	 Valor Unit.: 452,67 

1.863.102,57 

Total: 1.379.973,70 

Total Item: 217.281,60 

Modelo: 175/70R14 

Item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca: FALKEN 	 Modelo: 205/70R1 5C 

Descrição: PNEU 205170R15C 

Quantidade: 19 	 Valor Unit.: 617,50 	 Total Item: 11.732,50 

Item: 3 	Unidade: UNID 	 Marca: DUNLOP 	 Modelo: 175/70R13 

Descrição: PNEU 175/70R13 

Quantidade: 192 	 Valor Unit.: 375,70 	 Total Item: 72.134,40 

Item: 4 	Unidade: UNID 
	

Marca: DUNLOP 	 Modelo: 195/60R15 

Descrição: PNEU 195/60R15 

Quantidade: 19 
	

Valor Unit.: 484,90 	 Total Item: 9.21310 

Item: 5 	Unidade: UNID 	 Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 25/75R16C 

r)escrição: PNEU 225/75R16C 

Quantidade: 19 	 Valor Unit.: 1.167,40 	 Total Item: 22.180,60 

Item: 6 	Unidade: UNID 	 Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 215/75R17.5 

Descrição: PNEU 215/75R17.5 

Quantidade: 115 	 Valor Unit.: 1.280,50 	 Total Item: 147.257,50 

Item: 7 	Unidade: UNID 
	

Marca: MAGGION 	 Modelo: 80/100-18 

Descrição: PNEU 80/100-18 

Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 2.318,33 

 

Total Item: 185.466,40 

   

Item: 8 	Unidade: UNID 

Descrição: PNEU 90/90-18 

Quantidade: 80 

Item: 9 	Unidade: UNID 

Marca: MAGGION 	 Modelo: 90/90-18 

Valor Unit.: 143,69 	 Total Item: 11.495,20 

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 750-16 

Descrição: PNEU 750-16 

Quantidade: 49 
	

Valor Unit.: 958,10 	 Total Item: 46.946,90 

Item: 10 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 900-20 

Gerado em: 17/06/2021 11:07:37 
	 1 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: PNEU 900-20 

Quantidade: 28 	 Valor Unit.: 1.896,70 Total Item: 53.107,60 

Item: 11 	Unidade: UNID 
	

Marca: MAGGION 	 Modelo: 90/90-21 

Descrição: PNEU 90/90-21 

Quantidade: 9 	 Valor Unit.: 193,08 
	

Total Item: 1.737,72 

Item: 12 	Unidade: UNID 
	

Marca: MAGGION 	 Modelo: 120/80-18 

Descrição: PNEU 120/80-18 

Quantidade: 9 
	

Valor Unit.: 247,92 
	

Total Item: 2.231,28 

Item: 13 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 18.4-30 

')escrição PNEU 18.4-30 

Quantidade: 6 
	

Valor Unit.: 5.197,40 	 Total Item: 31.184,40 

Item: 14 	Unidade: UNID 
	

Marca: TITAN 	 Modelo: 17.5-25 

Descrição: PNEU 17.5-25 

Quantidade: 19 
	

Valor Unit.: 5.590,00 	 Total Item: 106.210,00 

Item: 15 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 12.5/80-18 

Descrição: PNEU 12.5/80-18 

Quantidade: 6 
	

Valor Unit.: 2.498,60 	 Total Item: 14.991,60 

Item-  16 	Unidade: UNID 
	

Marca: FIRESTONE 	 Modelo: 14.00-24 

Descrição: PNEU 14.00-24 

Quantidade: 19 
	

Valor Unit.: 4.230,00 	 Total Item: 80.370,00 

Item: 17 	Unidade: UNID 	 Marca: GOODYEAR 
	

Modelo: 1000R20 DIRECIONAL 

Descrição: PNEU 1000R20 DIRECIONAL 

Quantidade: 19 	 Valor Unit.: 2.457,00 
	

Total Item: 46.683,00 

,tem: 18 	Unidade: UNID 	 Marca: GOODYEAR 
	

Modelo: 1000R20 DIRECIONAL 

Descrição: PNEU 1000R20 TRACIONAL 

Quantidade: 76 
	

Valor Unit.: 3.121,30 	 Total Item: 237.218,80 

Item: 19 	Unidade: UNID 
	

Marca: DUNLOP 	 Modelo: 205/60R16 92V 

Descrição: PNEU 205/60R16 92V 

Quantidade: 19 	 Valor Unit.: 563,00 

Item: 20 	Unidade: UNID 	 Marca: DUNLOP 

Descrição: PNEU 175/65 R 14 

Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 387,40 

Total Item: 10.697,00 

Modelo: 175/65 R 14 

Total Item: 6.198,40 

Item: 21 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 275/80 R22.5 

Descrição: PNEU 275/80 R22.5 

Quantidade: 14 
	

Valor Unit.: 2.584,40 	 Total Item: 36.181,60 

Item: 22 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 205/60 R16 

Descrição: PNEU 205/60 R16 

Gerado em: 17/06/2021 11:0737 	 2 de 7 



O) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 
	 ' 

Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 860,60 
	

Total Item: 13.769,60 

Item: 23 	Unidade: UNID 
	

Marca: FALKEN 	 Modelo: 205.75 R16 

Descrição: PNEU 205.75 R16 

Quantidade: 19 	 Valor Unit.: 825,50 

LOTE 2 
	

Quant.: 1 
	

Num: 057 

Item: 1 
	

Unidade: UNID 
	

Marca: DUNLOP 

Descrição: PNEU 175/70R14 

Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 452,67 

Total Item: 15.684,50 

Total: 360.504,90 

Modelo: 175/70R14 

Total Item: 54320,40 

Item: 2 	Unidade: UNID 
	

Marca: FALKEN 	 Modelo: 205/70R15C 

Descrição: PNEU 205/70R15C 

Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 617,50 
	

Total Item: 3.087,50 

Item: 3 	Unidade: UNID 
	

Marca: DUNLOP 	 Modelo: 175/70R13 

Descrição: PNEU 175/70R13 

Quantidade: 48 
	

Valor Unit.: 375,70 	 Total Item: 18.033,60 

Item: 4 	Unidade: UNID 
	

Marca: DUNLOP 	 Modelo: 195/60R15 

Descrição: PNEU 195/60R15 

Quantidade: 5 
	

Valor Unit.: 484,90 	 Total Item: 2.424,50 

Item: 5 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 225/75R16C 

Descrição: PNEU 225/75R16C 

Quantidade: 5 
	

Valor Unit.: 1.167,40 	 Total Item: 5.837,00 

Item: 6 	Unidade: UNID 	 Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 215/75R17.5 

Descrição: PNEU 215/75R17.5 

Quantidade: 29 	 Valor Unit.: 1.280,50 	 Total tem: 37.134,50 

Item: 7 	Unidade: UNID 	 Marca: MAGGION 	 Modelo: 80/100-18 

Descrição: PNEU 80/100-18 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 2.318,33 	 Total Item: 46.366,60 

Item: 8 	Unidade: UNID 	 Marca: MAGGION 	 Modelo: 90/90-18 

Descrição: PNEU 90/90-18 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 143,69 
	

Total Item: 2.873,80 

Item: 9 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 750-16 

Descrição: PNEU 750-16 

Quantidade: 13 
	

Valor Unit.: 958,10 	 Total tem: 12.455,30 

Item: 10 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 900-20 

Descrição: PNEU 900-20 

Quantidade: 8 
	

Valor Unit.: 1.896,70 	 Total Item: 15.173,60 

Item: 11 	Unidade: UNID 
	

Marca: MAGGION 	 Modelo: 90/90-21 

Descrição: PNEU 90/90-21 

Gerado em: 17/06/2021 11:D7:37 	 3 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 193,08 Total Item: 579,24 

Item: 12 	Unidade: UNID 
	

Marca: MAGGION 	 Modelo: 120/80-18 

Descrição: PNEU 120/80-18 

Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 247,92 
	

Total Item: 743,76 

Item: 13 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 18.4-30 

Descrição: PNEU 18.4-30 

Quantidade: 2 
	

Valor Unit.: 5.197,40 
	

Total tem: 10.394,80 

Item: 14 	Unidade: UNID 
	

Marca: TITAN 	 Modelo: 17.5-25 

Descrição: PNEU 17.5-25 

Quantidade: 5 
	

Valor Unit.: 5.590,00 
	

Total tem: 27.950,00 

Item: 15 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 12.5/80-18 

Descrição: PNEU 12.5/80-18 

Quantidade: 2 
	

Valor Unit.: 2.498,60 	 Total tem: 4.997,20 

Item: 16 	Unidade: UNID 
	

Marca: FIRESTONE 	 Modelo: 14.00-24 

Descrição: PNEU 14.00-24 

Quantidade: 5 
	

Valor Unit.: 4.230,00 	 Total tem: 21.150,00 

Item: 17 	Unidade: UNID 	 Marca: GOODYEAR 
	

Modelo: 1000R20 DIRECIONAL 

Descrição: PNEU 1000R20 DIRECIONAL 

Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 2.457,00 
	

Total Item: 12.285,00 

Item: 18 	Unidade: UNID 	 Marca: GOODYEAR 
	

Modelo: 1000R20 TRACIONAL 

Descrição: PNEU 1 000R20 TRACIONAL 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 3.121,30 
	

Total Item: 62.426,00 

Item: 19 	Unidade: UNID 
	

Marca: DUNLOP 	 Modelo: 205/60R16 92V 

Descrição: PNEU 205/60R16 92V 

Quantidade: 5 
	

Valor Unit.: 563,00 	 Total Item: 2.815,00 

Item: 20 	Unidade: UNID 
	

Marca: DUNLOP 	 Modelo: 175/65 R 14 

Descrição: PNEU 175/65 R 14 

Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 387,40 
	

Total Item: 1.549,60 

Item: 21 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 275/80 R22.5 

Descrição: PNEU 275/80 R22.5 

Quantidade: 4 
	

Valor Unit.: 2.584,40 	 Total Item: 10.337,60 

Item: 22 	Unidade: UNID 
	

Marca: GOODYEAR 	 Modelo: 205/60 R16 

Descrição: PNEU 205/60 R16 

Quantidade: 4 
	

Valor Unit.: 860,60 	 Total Item: 3.442,40 

Item: 23 	Unidade: UNID 
	

Marca: FALKEN 	 Modelo: 205.75 R16 

Descrição: PNEU 205.75 R16 

Quantidade: 5 
	

Valor Unit.: 825,50 	 Total Item: 4.127,50 

Gerado em: 17/06/2021 11:0737 	 4de7 



• PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 4 
	

Quant.: 1 
	

Num: 061 
	

Total: 15.853,04 

Item: 1 
	

Unidade: UNID 
	

Marca: SBN 
	

Modelo: ARO 16 

Descrição: PROTETOR ARO 16 

Quantidade: 44 	 Valor Unit.: 46,00 
	

Total Item: 2.024,00 

Item: 2 	Unidade: UNID 
	

Marca: SBN 	 Modelo: ARO 20 

Descrição: PROTETOR ARO 20 

Quantidade: 156 	 Valor Unit.: 63,52 

 

Total Item: 9.909,12 

   

Item-  3 	Unidade: UNID 	 Marca: SBN 	 Modelo: ARO 24 

Descrição: PROTETOR ARO 24 

n_ Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 163,33 

LOTE 5 	 Quant.: 1 	 Num: 096 

Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: KONDOR 	 Modelo: 60ah 

Descrição: BATERIAS 60 AMPERES 

Quantidade: 64 	 Valor Unit.: 515,83 

Total Item: 3.919,92 

Total: 84.058,26 

Total Item: 33.013,12 

Item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca: KONDOR 	 Modelo: 45ah 

Descrição: BATERIAS 45 AMPERES 

Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 274,45 
	

Total Item: 823,35 

Item: 3 	Unidade: UNID 	 Marca: KONDOR 	 Modelo: 75ah 

Descrição: BATERIAS 75 AMPERES 

Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 590,07 
	

Total Item. 1.770,21 

Item: 4 	Unidade: UNID 
	

Marca: KONDOR 	 Modelo: 90ah 

Descrição: BATERIAS 90 AMPERES 

Quantidade: 11 	 Valor Unit.: 861,55 

Item: 5 	Unidade: UNID 	 Marca: KONDOR 	 Modelo: lOOah 

Descrição: BATERIAS 100 AMPERES 

Total Item: 9.477,05 

 

Quantidade: 16 
	

Valor Unit.: 871,83 	 Total Item: 13.949,28 

Item: 6 	Unidade: UNID 
	

Marca: KONDOR 	 Modelo: 150ah 

Descrição: BATERIAS 150 AMPRES 

Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 1.001,01 

LOTE 6 	 Quant.: 1 	 Num: 069 

Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: KONDOR 

Descrição: BATERIAS 60 AMPERES 

Quantidade: 17 	 Valor Unit.: 515,83 

Modelo: 60ah 

Total Item: 25.025,25 

Total: 22.712,67 

Total Item-  8.76911 

Item: 2 	Unidade: UNID 
	

Marca: KONDOR 	 Modelo: 45ah 

Descrição: BATERIAS 45 AMPERES 

Quantidade: 1 
	

Valor Unit.: 274,45 	 Total Item: 274,45 

Item: 3 	Unidade: UNID 
	

Marca: KONDOR 	 Modelo: 75ah 

Gerado em: 17/06/2021 11:0737 	 5de7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: BATERIAS 75 AMPERES 

Quantidade: 1 
	

Valor Unit.: 590,07 	 Total Item: 590,07 

Item: 4 	Unidade: UNID 	 Marca: KONDOR 	 Modelo: 90ah 

Descrição: BATERIAS 90 AMPERES 

Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 861,55 
	

Total Item: 2.584,65 

Item: 5 	Unidade: UNID 
	

Marca: KONDOR 	 Modelo: 1 00a 

Descrição: BATERIAS 100 AMPERES 

Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 871,83 
	

Total Item: 3.487,32 

Item: 6 	Unidade: UNID 	 Marca: KONDOR 	 Modelo: 150ah 

Descrição: BATERIAS 150 AMPRES 

Quantidade: 7 	 Valor Unit.: 1.001,01 Total Item: 7.007,07 

    

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletroriico.blob.core.windows.net!participantdocuments/446b61 1bd8ec4f42945592a7bf0a4859.zip 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core. w  indows.net'participantdocumenls/92e52b54022047cdaa92a 1 83e765fb92.zip 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6cb2b9204aee454fad21  01 deba 14411 9.zip 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico. blob. core. windows.netlparticipantdocuments/694  5ac09bb9e4e1 f9457425a8357e6fc.zip 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://la  nceeletronico.blob.core.windowsnet/participantdocuments/87ce7609d6 1 f40e9b39d9b59a6a885a4.pdf 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: rittp://lanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments!9eaf9bacd99949ef8ed7e26a79967ea8.pdf  

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Certidão de regularidade ce debito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lariceeletronico.blob.core.windows.net/participantoocuments/53867d4328954993b7d1  6925e02e258e.pdf 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: http://lanceetetronico. blob.core.w'ndows.net/participantdocurnents/a8aafb4ce5904b3cb29ba837e0cdfae8.pdf 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a5e762b0f4c46669  1 6fbec908ff4002.pdf 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.ne(!participantdocuments/a20f32927ad7408a85d3ef1 8f0 1401 bO.pdf 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core. windows.net/participantdocuments/f64a7f28f38248ae8586  1 32d7c5b2227.pdf 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME!EPP 

Endereço: 

Gerado em: 17/06/2021 11:07:37 
	

6 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocunients/01810  765a b404e7aaOda29e 1 907d2082. pdf 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: 

Horário: 16/0612021 15:26 	 Documento: Proposta em papel timbrado. assinada e com CNPJ 

Endereço: 

Horário: 16/06/2021 15:26 	 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c0936758a1a24f39a06f31  0ef614ae47.zip 

ION 
	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 17/06/2021 11:07:37 
	 7 de 7 


